
 

Hochschule Anhalt 
 

SATZUNG 
vom 10.03.2021 

 
zur Änderung der 

PRÜFUNGS- UND STUDIENORDNUNG 
 

zur Erlangung des akademischen Grades 
 

BACHELOR 
für den Studiengang 

 
 

WIRTSCHAFTSRECHT  
(WRE) 

 
vom 11.12.2019 

Veröffentlicht im Amtlichen Mitteilungsblatt der Hochschule Anhalt Nr. 84/2020 vom 12.11.2020. 

 
Aufgrund von § 77 Absatz 2 und § 13 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG LSA) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Dezember 2010 (GVBl. LSA S. 600, 2011 S. 561), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Januar 2021 
(GVBl. LSA S. 10) wird die folgende Satzung erlassen. 
 

Artikel I 
 
§ 2 wird folgender Absatz 6 hinzugefügt:  

 
„Abweichend zu § 9 Abs. 4 der Allgemeinen Bestimmungen gilt folgendes: Studierende, die ihre Hochschulzugangsberechtigung 

nicht in einer deutschsprachigen Einrichtung erworben haben (Bildungsausländer), belegen Deutsch als Fremdsprache (über 3 
Semester á 2 SWS mit insgesamt 5 Credits). Hierfür entfällt ein wirtschaftswissenschaftliches Wahlpflichtmodul im Umfang von 5 
Credits gemäß Anlage 1d.“ 
 

 

Semesterwochenstunden 
15 Wochen 

Prü-
fungs-
vor-
leistung 

Prü-
fungs-
art 

Zeitdauer 
der Prüfung 

Credits 
V Ü P 

Deutsch als Fremdsprache 5 

Deutsch als Fremdsprache – Teil 1  2   K (25%) 90 min / 

Deutsch als Fremdsprache – Teil 2  2   K (25%) 90 min / 

Deutsch als Fremdsprache – Teil 3  2   
K + M  
(je 25%) 

90 + 30 min / 

 
Artikel II 

 
Diese Satzung findet auf alle Studierenden Anwendung, die ab dem Wintersemester 2021/22 in den Studiengang Wirtschaftsrecht an 
der Hochschule Anhalt immatrikuliert werden. 
 

Artikel III 
 

(1) Die Satzung tritt nach ihrer Genehmigung durch den Präsidenten der Hochschule Anhalt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in 
Kraft.  
 

(2) Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereiches Wirtschaft vom 10.03.2021 sowie der 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Anhalt vom 25.08.2021. 

 
(3) Die Veröffentlichung erfolgt in den Amtlichen Mitteilungen Nr. 86/2021 auf den Internetseiten der Hochschule Anhalt 

 
 
 
Köthen, den 25.08.2021 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Jörg Bagdahn 
Präsident der Hochschule Anhalt 


